PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3882/2023

Assunto: Construção de bocas de lobo no final da Rua Vereador Antônio Passos Fernandes, Bairro

São João, CEP: 12322-460.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à construção de bocas de lobo no final da

Rua Vereador Antônio Passos Fernandes, Bairro São João, CEP: 12322-460.

É necessário que o atendimento da presente indicação se dê no final da

via e na parte baixa, pois a boca de lobo instalada no local não é suficiente, causando

represamento de água e transtornos aos munícipes.

De acordo com relatos dos moradores, a boca de lobo existente no

logradouro não consegue realizar o escoamento adequado da água pluvial, especialmente

durante períodos de chuvas intensas, ocasionando alagamentos na parte final da rua.

Além disso, há a preocupação de que o problema tenha sido agravado pela construção

de um muro de condomínio no final da via.

Os moradores temem tanto pela perda de seus bens materiais, devido às

invasões de água em suas moradias, quanto pelo risco à saúde resultante do contato com

a água derivada das enchentes.

Fotos em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3882/2023 – Vereador Luís Flávio – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C